



PERÚ

Ministerio de
Economía y Finanzas

Viceministro
de Hacienda

Dirección General de
Contabilidad Pública

ESTADOS PRESUPUESTARIOS

I SEMESTRE 2016

2016

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA

BASE LEGAL

✓ **Resolución Directoral N° 009-2016-EF/51.01**

✓ **Directiva N° 003-2016-EF/51.01**

“Información Financiera, Presupuestaria y Complementaria con Periodicidad Trimestral y Semestral por la Entidades del Gubernamentales del Estado”

Numeral 4.3 y 5



NOTAS A LOS ESTADOS PRESUPUESTARIOS

NOTA 01: OBJETIVOS Y RECURSOS

La entidad PRUEBA, se creó el 31 de diciembre de 2001 mediante la Ley N° XYZ inició sus funciones el 15 de febrero de 2002. A partir del año 2003, amplió su campo de trabajo al subsector minería, razón por lo cual también supervisa que las empresas mineras cumplan con sus actividades de manera segura y saludable.

La entidad es el encargado de supervisar y fiscalizar, en el ámbito nacional, el cumplimiento de las disposiciones legales y técnicas relacionadas con las actividades de los subsectores minería, electricidad e hidrocarburos.

NOTAS A LOS ESTADOS PRESUPUESTARIOS

La Ley N° 30372, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016, asigna al pliego un crédito presupuestario –PIA de S/ 14 220 000 Soles, en la fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados, incorporados mediante Resolución Ejecutiva N° 4012-2015-PRUEBA.

Al 1 semestre alcanza un Presupuesto Institucional Modificado –PIM de S/ 6 985 300 Soles, incorpora las Unidades Ejecutoras: 001 Sede Central con S/ 4 250 100 Soles y 002 Modernización de la Gestión de Hidrocarburos con S/ 2 735 200 Soles.

NOTAS A LOS ESTADOS PRESUPUESTARIOS

NOTA 02: PRINCIPALES PRÁCTICAS PRESUPUESTARIAS

La entidad aplicó las principales prácticas presupuestales siguientes:

- 1. El desarrollo de las operaciones presupuestarias se realizan de acuerdo a las Normas emitidas por los Entes Rectores: Dirección General de Presupuesto Público, Dirección Nacional de Endeudamiento y Tesoro Público y la Dirección Nacional de Contabilidad Pública.*
- 2. El registro de las operaciones presupuestales se realiza en el aplicativo informático: Sistema Integrado de Administración Financiera -SIAF, habilitado por el Ministerio de Economía y Finanzas.*
- 3. El cierre y presentación de la información presupuestaria se efectúa a través del Aplicativo web “Módulo de Información Financiera Presupuestal”.*

NOTAS A LOS ESTADOS PRESUPUESTARIOS

4. *La formulación de los Estados Presupuestarios, así como la conciliación del marco legal del primer trimestre 2016, se elabora siguiendo los lineamientos establecidos en las Directivas emitidas por la Dirección General de Contabilidad Pública como:*
 - *La Directiva N° 003-2016-EF/51.01 “Información Financiera, Presupuestaria y Complementaria con Periodicidad Mensual, Trimestral y Semestral por las Entidades Gubernamentales del Estado”, aprobada por R.D. N° 009-2016-EF/51.01.*
5. *El Presupuesto Institucional de Ingresos – PP-1 y el Presupuesto Institucional de Gastos – PP-2, se presentan en moneda nacional en cifras enteras; y el Estado de Ejecución del Presupuesto de Ingresos y Gastos (EP-1), se presenta en moneda nacional con dos decimales.*
6. *La elaboración del Estado de Ejecución del Presupuesto de Ingresos y Gastos EP-1, se realiza bajo el principio de lo percibido en lo corresponde a los ingresos y el devengado en la ejecución del gasto.*

NOTAS A LOS ESTADOS PRESUPUESTARIOS

NOTA 03: PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO Y EJECUCIÓN DE INGRESOS

F. F: RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

Son ingresos captados y/o generados por la propia entidad, correspondiéndole a su vez la administración de estos recursos; involucra los conceptos por la Venta de Bienes y Servicios y Derechos Administrativos, así como los ingresos que captados de acuerdo a la normatividad vigente y Saldos de Balance de ejercicios anteriores.

En Soles

FUNCIONES	AL I SEMESTRE 2016		AL I SEMESTRE 2015		VARIACIÓN	
	PIM	EJECUCIÓN	PIM	EJECUCIÓN	PIM	EJECUCIÓN
1.3 Venta de Bienes y	540.256	180.600	589.542	130.740	-49.286	49.860
1.5 Otros Ingresos	4.592.414	2.453.389	4.331.058	1.787.420	261.356	665.969
1.9 Saldos de Balance	1.852.630	730.560	1.525.600	596.400	327.030	134.160
TOTAL GENERAL	6.985.300	3.364.549,00	6.446.200	2.514.560,00	539.100	849.989,00

NOTAS A LOS ESTADOS PRESUPUESTARIOS

Comentario:

La variación del marco presupuestario del I semestre 2016 respecto a similar periodo del 2015, es superior en 8,4% y en relación a la ejecución muestra una variación positiva de 33,8%.

La variación más significativa corresponde a la partida 1.5 Otros Ingresos, superior en 6,0% en relación al presupuesto modificado y de 37,3% a la ejecución del periodo anterior. El incremento en los ingresos provienen de la mayor recaudación por función de supervisión regular y especializada en el ámbito de hidrocarburos.

NOTAS A LOS ESTADOS PRESUPUESTARIOS

NOTA 04: PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO Y EJECUCIÓN DE GASTOS

F. F: RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

Comprende los gastos orientados principalmente a la gestión operativa de la entidad, durante la vigencia del periodo fiscal.

En Nuevos Soles

FUNCIONES	AL I TRIM. 2016		AL I TRIM. 2015		VARIACIÓN	
	PIM	EJECUCIÓN	PIM	EJECUCIÓN	PIM	EJECUCIÓN
2.1 Personal y Oblig. Sociales	685.852	385.600,50	630.520	325.620,00	55.332	59.980,50
2.2 Pensiones y Otras Prest. Soc.	57.123	29.216,16	42.680	28.429,11	14.443	787,05
2.3 Bienes y Servicios y Der. Adm.	3.689.500	1.700.900,00	3.560.000	1.550.375,29	129.500	150.524,71
2.4 Donaciones y Transferencias	415.755	120.510,00	209.516	119.516,74	206.239	993,26
2.5 Otros Gastos	980.250	428.230,00	611.201	580.000,00	369.049	-151.770,00
2.6 Adquisición de Act. No Financ.	1.156.820	780.560,00	986.520	502.810,00	170.300	277.750,00
TOTAL GENERAL	6.985.300	3.445.016,66	6.040.437	3.106.751,14	944.863	338.265,52

NOTAS A LOS ESTADOS PRESUPUESTARIOS

COMENTARIO:

Las variaciones que se presentan en el Presupuesto Institucional Modificado-PIM y la Ejecución del I semestre 2016 respecto a similar periodo anterior, es superior en 15,6% y 10,9% respectivamente.

El incremento más significativo corresponde a la Genérica de Gastos 2.3. Bienes y Servicios, con variación positiva de 9,7% respecto al I semestre 2015, y obedecen principalmente a que en el I semestre se dio mayor impulso a las actividades de descentralización, renovación de tecnológica así como los mayores gastos de supervisión y fiscalización, ocasionando incremento en los servicios de procesamiento de datos e informática, seguridad y vigilancia, servicios de alquileres, entre otros.

NOTAS A LOS ESTADOS PRESUPUESTARIOS

*De otro lado, la Genérica de Gasto 2.5 Otros Gastos muestra una variación negativa de 2,6% respecto a la ejecución del I semestre 2015, debido a que en el presente ejercicio se trasladaron menores recursos a la Universidad Nacional de Ingeniería, destinadas a financiar en forma parcial los gastos en investigación en procesos de **refinación simple** para obtener combustibles.*

NOTAS A LOS ESTADOS PRESUPUESTARIOS

NOTA 05: ANÁLISIS DE LA ESTRUCTURA FUNCIONAL

La clasificación funcional muestra las grandes líneas de acción que la entidad desarrolla en cumplimiento de las funciones primordiales del Estado, y en el logro de sus objetivos y metas.,

En Soles

FUNCIONES	I SEMESTRE 2016		I SEMESTRE 2015		VARIACIÓN	
	PIM	EJECUCIÓN	PIM	EJECUCIÓN	PIM	EJECUCIÓN
Energía	3,940,000	1,985,400.00	3,856,000	1,652,000.00	84,000	333,400.00
TOTAL GENERAL	3,940,000	1,985,400.00	3,856,000	1,652,000.00	84,000	333,400.00

NOTAS A LOS ESTADOS PRESUPUESTARIOS

COMENTARIO:

La ejecución total del pliego, dada las características y la finalidad para la cual fue creada, se concentra en la función ENERGÍA y asciende a S/. 1 985 400 Soles, con variación superior de 20,2 % respecto al periodo anterior, debido a que en el presente semestre se dio mayor impulso a la supervisión en el cumplimiento de la normatividad vigente en aspectos técnicos y de seguridad en perforación(exploratoria y de desarrollo).

TRANSFERENCIAS FINANCIERAS

ENLACE DE CLASIFICADORES DE INGRESOS POR NIVELES DE GOBIERNO

1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

De Otras Unidades de Gobierno Nacional
1.4.1.3.1.1 Y 1.4.2.3.1.1

Ministerios
Poderes y Otras Ent. Captadoras
Universidades Públicas y ODA
Instituciones Públicas

De Otras Unidades de Gobierno Regional
1.4.1.3.1.2 Y 1.4.2.3.1.2

Gobiernos Regionales

De Otras Unidades de Gobierno Local
1.4.1.3.1.3 Y 1.4.2.3.1.3

Municipalidades
Mancomunidades
Centros Poblados

De Otras Entidades Públicas
1.4.1.3.1.4 Y 1.4.2.3.1.4

Empresas del Estado
Otras Entidades
Soc. Beneficencia Pública
OPD-Municipales
Institutos Viales Provinciales
Entidades de Tratamiento Empresarial

ENLACE DE CLASIFICADORES DE GASTOS POR NIVELES DE GOBIERNO

1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

De Otras Unidades de Gobierno Nacional
2.4.1.3.1.1 Y 2.4.2.3.1.1

Ministerios
Poderes y Otras Ent. Captadoras
Universidades Públicas y ODA
Instituciones Públicas

De Otras Unidades de Gobierno Regional
2.4.1.3.1.2 Y 2.4.2.3.1.2

Gobiernos Regionales

De Otras Unidades de Gobierno Local
2.4.1.3.1.3 Y 2.4.2.3.1.3

Municipalidades
Mancomunidades
Centros Poblados

De Otras Entidades Públicas
2.4.1.3.1.4 Y 2.4.2.3.1.4

Empresas del Estado
Otras Entidades
Soc. Beneficencia Pública
OPD-Municipales
Institutos Viales Provinciales
Entidades de Tratamiento Empresarial

TRANSFERENCIAS FINANCIERAS OTORGADAS (TF)

Registro SIAF 2018

Expediente 0000003306

Entidad: 001091 SEGURO INTEGRAL DE SALUD
Destino/Origen: 000998 REGION AMAZONAS-HOSPITAL DE APOYO CHACHAPOYAS

Tipo Operación: TF TRANSFERENCIA F
Modo de Compra: NA NO APLICABLE
Tip Encargo: []
Tipo Proc Sel: []

Exp Fin Temporal: []
Fase Contractual: []

Area: 0000 SEGURO INTEGRAL DE SALUD

Sequencia Fase: 0001 Op Inicial A

C	F	Certificado	Anual	Doc	Serie	Número	Fecha	Mejor Fecha	Rb	Año	Bco	Cta	Moneda	Tipo Cambio	Monto Inicial	Estado
G	C	0000000809-0068		234		RJ N° 110-67-SIS-	28/05/2015	28/05/2015	1-00				S/		75630.00	A
G	D	0000000809-0068		115		RJ N° 110-67-SIS-	28/05/2015	28/05/2015	1-00				S/		75630.00	A
G	G	0000000809-0068		069		4955	01/06/2015	01/06/2015	1-00	2003	001	001	S/	1.0000000000000000	75630.00	A
G	P	0000000809-0068		069		4955	02/06/2015	01/06/2015	1-00	2003	001	001	S/	1.0000000000000000	75630.00	A

Ciclo G Gasto Fase G Grado Tipo Giro N Glosa 999 REGION AMAZONAS Saldo MN 75630.00 Monto Actual 75630.00

Cod	Serie	Documento A	Número	Fecha	Mejor Fecha de Pago	Proveedor	Entidad	Conv	Tipo	M.Pago	Cta	Dte	Moneda	Tipo de Cambio
009	4955	01/06/2015	01/06/2015	1	20437350800	Reciclora	FF/Rb	1 00	000	Financ	TP TR TC	Año Bco Cta	Moneda	Tipo de Cambio

Clasificador	Descripción	Monto
2.4.13.12	A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO REG	75630.00

Meta	Cadena Programática	Monto
0845	90.023.9999.9950.0216620.0440096	5000.00
0896	90.023.9999.9950.0219720.0440096	1330.00
1075	00.243.0441.9450.0011820.0430096	69300.00

Documentos

Cod	Número	Fecha	Nombres/Grado	Monto
068	15001369	01/06/2015	BANCO DE LA NACION	75630.00

Programa: ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO
Prod./Proy: SIN PRODUCTO
Act/Al/Obras: OTRAS ATENCIONES DE SALUD BASICAS
Función: SALUD
División Func: SALUD INDIVIDUAL
Grupo Func: ATENCION MEDICA BASICA
Meta: 0040386 OTRAS ATENCIONES DE SALUD BASICAS

Proveedor: HOSPITAL REGIONAL VERBA DE FATIMA CHACHAPOYAS

TRANSFERENCIAS FINANCIERAS RECIBIDAS (YF)

Registro SIAF 2016

Expediente 0000003371

Entidad 000804 REGION HUANUCO-SEDE CENTRAL
Destino/Origen 001266 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

Tipo Operación YF TRANSFERENCIA

Exp. Encargo 0001 Op. Inicial A

Exp. Fin. Temporal
Fase Contractual

Modalidad Compra NA NO APLICABLE
Tipo Proc. Sel.
Area 0000 REGION HUANUCO-SEDE CEN

C	F	Certificado Anual	Doc. Serie	Número	Fecha	Mejor Fecha	Rb	Año	Bco.	Cta.	Moneda	Tipo Cambio	Monto Inicial	Estado
I	D	-	000		25/03/2015	/ /	4-13				S/.	1.0000000000000000	78731.94	A
I	R	-	025	MARZO	25/03/2015	/ /	4-13	2007	001	036	S/.	1.0000000000000000	78731.94	A

Ciclo I Ingreso Fase R Recaudado Tipo Giro Notas Saldo MN 78731.94 Monto Actual 78731.94

Cod.	Serie	Número	Fecha	Mejor Fecha de Pago	Proveedor Tipo / RUC	Entidad Reciproca	Conv. FF/Rb	Tipo Proy. Financ.	M. Pago TPTR TC	Cta. Año Bco. Cta.	Moneda	Tipo de Cambio
025		MARZO	25/03/2015	/ /	9	001266	4 13 000	T	E A 11	2007 001 036	S/.	1.0000000000000000

Clasificador	Descripción	Monto
1.4 1.3 1.1	DEL GOBIERNO NACIONAL	78731.94

Cod.	Número	Fecha	Nombre/Origen	Monto
066	01	25/03/2015	GOBIERNO REGIONAL I	78731.94

Cta. Año Bco. Cta. Motivo de Pago: Afecto Total 78731.94
Transf. IFE:

Programa
Prod./Proy.
Act/Pl/Obra
Función
División Func.
Grupo Func.
Meta

ESTADOS PRESUPUESTARIOS

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE INGRESOS

EJERCICIO 20...
(EN NUEVOS SOLES)

PP-1

Sector:
Entidad:

CONCEPTO	PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA - PIA	MODIFICACIONES				PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO - PIM
		CRÉDITOS SUPLEMENTARIOS	TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES	REESTRUCTURACIÓN DE FUENTES (2)	REDUCCIONES (1)	
1. RECURSOS ORDINARIOS						
00. RECURSOS ORDINARIOS						
TOTAL RECURSOS ORDINARIOS	2,840	5,200	7,110			15,150
5. RECURSOS DETERMINADOS						
18. CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES	17,100	21,210			(1,270)	37,040
INGRESOS CORRIENTES	1,100	200			-	1,300
1.5 OTROS INGRESOS (- 1.5.4)	1,100	200				1,300
						-
TRANSFERENCIAS	16,000	11,250			(1,270)	25,980
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS *	16,000	11,250			(1,270)	25,980
						-
FINANCIAMIENTO		9,760				9,760
1.9 SALDOS DE BALANCE		9,760				9,760
TOTAL RECURSOS DETERMINADOS	17,100	21,210			(1,270)	37,040
TOTAL GENERAL	19,940	26,410	7,110		(1,270)	52,190

PIM - RO = SD 8501 + SD 8201

PIM - RO = SD 8501 - SD 8201

DIRECTOR DE PRESUPUESTO

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION

TITULAR DE LA ENTIDAD

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE GASTOS

EJERCICIO 20...
(EN NUEVOS SOLES)

PP-2

Sector:

Entidad:

CONCEPTO	PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA - PIA	MODIFICACIONES					PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO - PIM
		CRÉDITOS SUPLEMENTARIOS	TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES	REESTRUCTURACIÓN DE FUENTES (2)	REDUCCIONES (1)	ANULACIONES Y HABILITACIONES	
1. RECURSOS ORDINARIOS							
00. RECURSOS ORDINARIOS	2,840	5,200	7,110				15,150
GASTOS CORRIENTES	2,840	4600	6,510				13,950
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	2,500	3800	2,500				8,800
2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	340	800	210				1,350
2.3 BIENES Y SERVICIOS	2,200	1,200	3,800			(1,500)	5,700
GASTOS DE CAPITAL	2,090	600	600				3,290
2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1,200	600	4,260			1,500	7,560
2.7 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	890	0	525				1,415
TOTAL RECURSOS ORDINARIOS	2,840	5,200	7,110			0	15,150
5. RECURSOS DETERMINADOS							
18. CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES	17,100	21,210			(1,270)		37,040
GASTOS CORRIENTES	4,000	1,110			(580)	(627)	3,903
2.3 BIENES Y SERVICIOS	1,400	250			(580)	(277)	793
2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	2,600	860				(350)	3,110
GASTOS DE CAPITAL	8,600	18,900			(690)	627	27,437
2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	8,600	15,000			(690)	350	23,260
2.7 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	3900				277	4,177
SERVICIO DE LA DEUDA	4,500	1,200					5,700
2.8 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	4,500	1,200					5,700
TOTAL RECURSOS DETERMINADOS	17,100	21,210			(1,270)	0	37,040
TOTAL GENERAL	19,940	26,410	7,110		(1,270)	0	52,190

SA 8301 + SA 8401 + SA 8601

DIRECTOR DE PRESUPUESTO

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA ENTIDAD

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS

EJERCICIO 20..
(EN NUEVOS SOLES)

EP-1

Sector:
Entidad:

RECURSOS PÚBLICOS		GASTOS PÚBLICOS	EJECUCIÓN GASTOS
1. RECURSOS ORDINARIOS		1. RECURSOS ORDINARIOS	
00. RECURSOS ORDINARIOS		00. RECURSOS ORDINARIOS	14 900
		GASTOS CORRIENTES	4 850
		2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	2 750
		2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	900
		2.3 BIENES Y SERVICIOS	1 200
		GASTOS DE CAPITAL	10 050
		2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	7 550
		2.7 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	2 500
TOTAL RECURSOS ORDINARIOS	14 900	TOTAL RECURSOS ORDINARIOS	14 900
5. RECURSOS DETERMINADOS		5. RECURSOS DETERMINADOS	
18. CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES	36,640	18. CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES	34 700
INGRESOS CORRIENTES	900	GASTOS CORRIENTES	31 750
1.5 OTROS INGRESOS (- 1.5.4)	900	2.3 BIENES Y SERVICIOS	9 800
TRANSFERENCIAS	25,980	GASTOS DE CAPITAL	21 950
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS *	25,980	2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	19 000
FINANCIAMIENTO	9,760	2.7 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	2 950
1.9 SALDOS DE BALANCE	9,760	SERVICIO DE LA DEUDA	
		SERVICIO DE LA DEUDA	5 700
		2.8 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	5 700
TOTAL RECURSOS DETERMINADOS	36,640	TOTAL RECURSOS DETERMINADOS	34,700
TOTAL GENERAL	51,540		49,600

TOTAL GENERAL - RO = SD 8501

CONTADOR GENERAL

SALDO ACREEDOR

CTA. 8601

TITULAR DE LA ENTIDAD

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS

AL PRIMER SEMESTRE 2016

(EN NUEVOS SOLES)

VALIDAC. ERROR

Sector:

Entidad:

Anexo por Tipo de Financiamiento y Tipo de Recurso **ANEXO EP-1**

RECURSOS PÚBLICOS	EJECUCIÓN INGRESOS	GASTOS PÚBLICOS	EJECUCIÓN GASTOS
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	11,499.31	4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	10,195.65
13. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	11,499.31	13. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	10,195.65
DONACIONES	3,622.57	DONACIONES	3,149.03
O NORMAL	3,622.57	O NORMAL	3,149.03
INGRESOS CORRIENTES	2,500.00	GASTOS CORRIENTES	1,587.01
1.5 OTROS INGRESOS (- 1.5.4)	2500.00	2.3 BIENES Y SERVICIOS	1,587.01
TRANSFERENCIAS	950.00	2.3.19.12 MATERIAL DIDACTICO, ACCES. Y UTILES DE ENSEÑ.	807.03
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS (- 1.4.1.3 - 1.4.2.3)		2.3.27.15 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	779.98
1.4.21.14 KREDINTANSTALF FUR WEDDERAUFBAU-FFW	950.00	GASTOS DE CAPITAL	1,562.02
FINANCIAMIENTO	172.57	2.6.71.61 GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL	905.64
1.9 SALDOS DE BALANCE	172.57	2.6.81.42 GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	145.23
	15	2.6.81.43 GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	511.15
TRANSFERENCIAS	7,876.74	TRANSFERENCIAS	7,046.62
A TRANSFERENCIAS DE ENTIDADES DEL GOB. NAC. Y REG.	4,026.74	A TRANSFERENCIAS DE ENTIDADES DEL GOB. NAC. Y REG.	3,902.95
TRANSFERENCIAS	3,540.86	GASTOS CORRIENTES	2,938.01
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS (1.4.1.3 + 1.4.2.3)	3,540.86	2.3.13.11 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES	350.03
1.4.13.11 DEL GOBIERNO NACIONAL	3,540.86	2.3.19.12 MATERIAL DIDACTICO, ACCES. Y UTILES DE ENSEÑ.	776.11
FINANCIAMIENTO	485.88	2.3.28.11 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS	846.93
1.9 SALDOS DE BALANCE	485.88	GASTOS DE CAPITAL	964.94
1.9.11.11 SALDOS DE BALANCE	485.88	2.6.71.63 GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	964.94
7 SEGURO INTEGRAL DE SALUD	3,850.00	7 SEGURO INTEGRAL DE SALUD	3,143.67
TRANSFERENCIAS	2,939.14	GASTOS CORRIENTES	2,329.69
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS (1.4.1.3 + 1.4.2.3)	2,939.14	2.3.18.12 MEDICAMENTOS	1,286.47
1.4.13.11 DEL GOBIERNO NACIONAL	2,939.14	2.3.18.21 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCES. MÉDIC.	1,043.22
FINANCIAMIENTO	910.86	GASTOS DE CAPITAL	813.98
1.9 SALDOS DE BALANCE	910.86	2.6.32.31 EQUIPOS COMPUTACIONELES Y PERIFERICOS	453.10
1.9.11.11 SALDOS DE BALANCE	910.86	2.6.32.42 EQUIPOS	360.88
TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	11,499.31	TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	10,195.65
TOTAL GENERAL	11,499.31	TOTAL GENERAL	10,195.65

CONTADOR GENERAL

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN